
ROMANIA
JUDETUL SUCEAVA
COMUNA STRA'A
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
privind aprobarea executiei bugetare pentru trimestrul al IV-lea 2024

Consiliul Local al comunei Straja, judetul Suceava,
Av6nd in vedere:

- Referatul de aprobare al domnului Mihai luravle, primarul comunei Straja, inregistrat sub nr. 9.716
din 70.72.2024;

- Raportul de specialitate al Compartimentului financiar-contabil al PrimSriei comunei Straja, inregistrat
sub nr. 9.732 din LL.72.2024;

- Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-social5,
domeniului public Ai privat al comunei, agriculturS, gospoddrire comunalS,
inregistrqt sub nr. 2912024 din 79.12.2024;

In conformitate cu dispoziliile art. 49 alin. (12) din Legea
locale, cu modific5rile gi complet5rile ulterioare;

nr. 27312006 privind finanfele publice

In temeiul dispozitiilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b) 9i alin. (4) lit. a), art. 139 alin. (1) si atin. (3)
lit. a) si art, 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgent6 a Guvernului nr. 57l2}t9 privind Codul
administrativ, cu modific5rile gi complet5rile ulterioare,

norAn.Agrr:

Art.1. Se aprobd executia bugetari - Secliunea de Functionare, pentru trimestrul al IV - lea 2024,
conform Anexei nr. 1.

Art.2. Se aprob5 execufia bugetar6 - Sectiunea cle Dezvoltare, pentru trimestrul al IV - lea 2024,
conform Anexei nr. 2.

Art.3. Anexele nr. 1 si 2 fac parte integrantd din prezenta hotirSre.
Art.4. Primarul comunei Straja, prin aparatul de specialitate, va aduce la indeplinire prevederile

prezentei HotdrAri.
Art.5. Prezenta hot516re se comunic5 la: Institutia Prefectului - judetul Suceava, Primarul comunei

Straja, Compartimentul financiar-contabil din cadrul PrimSriei comunei Straja si se publicS pe pagina de
internet www. prima riastrajasv. ro.
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JUDETUL SUCEAVA
PRIMARIA COMUNEI STRAJA

PRE$EDIN
$EDTNTA

EXECUTIA BUGETULUI DE VENITURI SI
CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

La 10 decembrie 2024

Anexa nr. I la Hot. 1+ L13.7?:-zodr_

intocmit.
INSPECTOR S

Maria BOD

SECRETAR GE I STRAJA
Litia

VENITURI Prevederi
bugetare
anuale

Prevederi
bugetare

trimestriale

Incasari
Realizate

Venituri totale 13.00r.400 13.001.400 11.888.512Din care:
- Impozit pe venit
- cote si sume defalcate impozit venit- impozite si taxe pe proprierate
- sume defalcate din TVA- taxe pe utilizarea bunurilor- alte impozite si taxe fiscale- veniluri din proprietate
- yanzari de bunuri si servicii- subventii
- varsaminte din sectiunea de

functionare

16.400
2.026.600

354.200
9.377.000

711.600
2.000

77.700
887.400
761.900

-1.213.400

16.400
2.026.600

354.200
9.377.000

711.600
2.000

77.700
887.400
761.900

-1.213.400

17.518
2.026.s87

308.327
7.7s5.066

715.294
) )11

80.256
875.587
192.087

-84.467

CHELTUIELI
Credite

bugetare
anuale

Credite
bugetare

trimestriale
Plati

efectuateCheltuieli totale I 1 nO1 lnn r3.001.400 10.795.586- cap. ) l.uz 3.971.960 3.971.960 3.186.102- cap. 54.02 r02.900 102.900 90.698cap. 55.02 29.000 29.000 19.237
cap. o I .ul 101.300 101.300 86.588
cap. 65.02 2.373.360 2.373.360 1.845.148- cap.66.02 84.300 83.430- cap. 67.02 293.000 293.000 216.819- cap. 68.02 3.417.100 3.417.100 3.125.72fi- cap.70.02 487.700

916.640
487.700 383.867- cap.74.02 916.610 715.546- cap. 80.02 25.000 2s.000 6.429- cap. 83.02 50.000 50.000 0- cap. 84.02 1.149.140 1.149.140 1.035.972

Excedent 0 0 1.092.926rreIlclI 0 0 0

84.300



JUDETUL SUCEAVA
PRIMARIA COMUNEI STRAJA

Anexa nr.2tauot. l* t b. ll. ZoL?

EXECUTIA BUGETULUI DE VENITURI SI
CHELTUIELI _ SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

La 10 decembrie 2024

VENITURI Prevederi
bugetare
anuale

Prevederi
bugetare

trimestriale

Incasari
realizate

Venituri total 25.247.170 25.111.170 13.263.466

Din care:
- varsaminte din sectiunea de functionare- subventii de la bugetul de stat- alocari de sume din pNRR
- subven{ii de la alte administralii- sume primite de la UE- sume din excedentul bugetului local

utilizate pentru finan(area cheltuielilor
secliunii de dezvoltare

1.213.400
15.673.000
s.716.650
2.506.880

131.240
0

1.213.400
15.673.000
5.716.650
2.s06.880

131.240
0

81.467
9.986.949

731.983
779.517
131.246

1.s49.304

CHELTUIELI
Credite

bugetare
anuale

Credite
bugetare

trimestriale

Plati
efectuate

Cheltuieli totale 27.029.890 27.029.890 12.761.983

cap. 5l .02 3.039.020 3.039.020 868.180- cap.65.02 930.890 930.890 801.875cap. 67.02 r.878.000 r.878.000 200cap. 68.02 31.270 3t.270 11.900cap. 70.02 8.729.270 8.729.270 4 78t.ro8
cap. 74.02 8.333.700 8.333.700 5.197.39,tcap. U4.U2, 4.087.740 1.087.710 811.026Excedent 0 0 501.483Deficit 1.788.720 1.788.720 0

intocmit.
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